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Artystycznie

o dyskryminacjach

Ka len darz jest ar ty stycz nym po łą cze niem fo to gra fii

i tek stów, któ rych układ zmu sza od bior cę do ref lek -

sji nad dwu na sto ma prze ja wa mi nie to le ran cji i dy -

skry mi na cji. Je go au to ra mi są Ma te usz Wol ski i Bar -

tosz Śmie tań ski, na co dzień pra cow ni cy Biu ra Wo -

je wo dy Świę to krzy skie go. Ka len darz pro mu je kam -

pa nię wo je wo dy Bo żen ty ny Pał ki-Ko ru by oraz Świę -

to krzy skie go Ko men dan ta Wo je wódz kie go Po li cji Ja -

ro sła wa Szym czy ka pod ha słem „In ni – nie gor si”.

Pod czas pre zen ta cji każ dy z go ści otrzy mał swój włas -

ny eg zem plarz. Ka len da rze tra fi ły rów nież do Biu ra

Rzecz ni ka Praw Oby wa tel skich oraz Peł no moc ni ka

Rzą du ds. Rów ne go Trak to wa nia, któ rzy ob ję li ho no -

ro wy pa tro nat nad przed sięw zię ciem. Wy daw nic two

zo sta ło do fi nan so wa ne ze środ ków Me cha niz mu Fi -

nan so we go Eu ro pej skie go Ob sza ru Gos po dar cze go

oraz Nor we skie go Me cha niz mu Fi nan so we go, po -

tocz nie zwa nych fun du sza mi nor we ski mi.

Uro czy stość by ła rów nież fi na łem kon kur su fo to -

gra ficz ne go zor ga ni zo wa ne go w ra mach kam pa nii.

Pier wszą na gro dę otrzy mał Krzysz tof Go łuch, któ re -

go zdję cie zdo bi okład kę ka len da rza. Dru gie miej -

sce przy zna no Mie czy sła wo wi Sta wa rzo wi, a trze cie

Kar mie Fryc. La u re a ci mie li nie la da za da nie do wy -

ko na nia, gdyż ich pra ce zo sta ły wy bra ne spoś ród

168 zgło szo nych do kon kur su. 

Kam pa nia wo je wo dy „In ni – nie gor si” trwa. Ce lem

przed sięw zię cia jest po sze rze nie wie dzy spo łecz -

nej na te mat ro dza jów dy skry mi na cji i jej prze ja -

wów. W ra mach ak cji od by wa się m.in. se ria de bat

z mło dzie żą, pod czas któ rych dys ku tu je się nad

pra wa mi mniej szo ści w Pol sce oraz po szu ku je od -

po wie dzi na py ta nie: jak zwię kszyć po ziom to le ran -

cji w na szym kra ju.

Do koń ca lu te go moż na nad sy łać zgło sze nia do

kon kur su na krót kie for my te a tral ne, ogło szo ne go

w ra mach kam pa nii. Przed mio tem kon kur su jest

stwo rze nie krót kiej for my te a tral nej w po sta ci

przed sta wie nia te a tral ne go o te ma ty ce zwią za nej

z pro pa go wa niem to le ran cji świa to po glą do wej, re -

li gij nej, sek su al nej, na ro do wo ścio wej, wal ki z dy -

skry mi na cją mniej szo ści i tzw. „mo wą nie na wi ści”.

Kon kurs ma cha rak ter otwar ty i skie ro wa ny jest za -

rów no do po je dyn czych osób fi zycz nych, jak i grup

czy zes po łów, a w szcze gól no ści do ama tor skich

grup te a tral nych z te re nu kra ju. Szcze gó ło we in for -

ma cje znaj du ją się na stro nie in ter ne to wej urzę du

wo je wódz kie go.

Ka len darz wy da ny w ra mach kam pa nii spo łecz nej „In ni – nie gor si” za pre zen to wa no w kie -

lec kiej Ga le rii „Win da”. Pod czas wer ni sa żu moż na by ło obej rzeć wszyst kie kar ty wy daw -

nic twa na wiel ko for ma to wych pły tach.

Wszel kie in for ma cje moż na prze -

ka zy wać pod bez płat ny nu mer

te le fo nu 987. Ca ło do bo wo dy żu -

ru ją przy nim pra cow ni cy Wo je -

wódz kie go Cen trum Za rzą dza nia

Kry zy so we go. Na stro nie in ter -

ne to wej urzę du wo je wódz kie go

do stęp ny jest po nad to wy kaz oś -

rod ków wspar cia dla osób bez -

dom nych w wo je wódz twie świę -

to krzy skim, za wie ra ją cy – oprócz

adre sów i nu me rów te le fo nów

– tak że licz bę miejsc oraz opis

form świad cze nia po mo cy.

Do gmin na sze go wo je wódz twa

świę to krzy skie go ro ze sła ne zo -

sta ły pla ka ty in for mu ją ce o pla -

ców kach udzie la ją cych wspar cia

oso bom bez dom nym, przy go to -

wa ne przez Świę to krzy ski Urząd

Wo je wódz ki. Znaj du ją się tam do -

kład ne da ne te le a dre so we wraz

z for mą świad czo nej po mo cy pla -

có wek, w któ rych mo gą zna leźć

schro nie nie bez dom ni w da nej

gmi nie. Wska za ne adre sy po mo -

gą zna leźć noc leg i schro nie nie

oraz po moc do raź ną w po sta ci

po mo cy me dycz nej i miej sca,

w któ rych moż na się ogrzać.

Wojewoda apeluje

Nadeszła fala mrozów. Wiele osób w naszym regionie nie ma dachu nad głową. O pomoc

ludziom bezdomnym apeluje wojewoda. Liczy się każdy gest dobrej woli. 

W ubieg łym ro ku CPR-y prze ję ły

ob słu gę po łą czeń do nu me ru

112 z po zo sta łe go ob sza ru kra -

ju. W przy szło ści w cen trach ob -

słu gi wa ne bę dą też nu me ry alar -

mo we Po li cji, Pań stwo wej Stra ży

Po żar nej i po go to wia ra tun ko we -

go oraz – fa kul ta tyw nie – in ne

nu me ry (np. po go to wia ener ge -

tycz ne go lub ga zo we go). Sy stem

dzia ła w mo de lu ope ra tor skim:

cen tra po wia da mia nia ra tun ko -

we go ob słu gu ją zgło sze nia

i – prze ka zu jąc in for ma cję na te -

mat zgło sze nia – umoż li wia ją

służ bom ra tun ko wym do sto so -

wa nie dzia łań do ro dza ju zda rze -

nia.

Dzię ki ujed no li ce niu sy ste mu

skró cił się czas ocze ki wa nia na

ode bra nie po łą cze nia na nu mer

112 – w CPR po łą cze nie jest od -

bie ra ne śred nio w cią gu 10 se -

kund, wcześ niej, w sy ste mie roz -

pro szo nym, śred ni czas wy no sił

28 se kund. Zwię kszy ła się też

moż li wość do dzwo nie nia się na

nu mer 112: je śli je den CPR jest

prze cią żo ny, zgło sze nie jest au -

to ma tycz nie kie ro wa ne do in ne -

go cen trum i tam ob słu gi wa ne.

Fil tro wa nie zgło szeń, głów nie

szyb kie od sie wa nie zgło szeń fał -

szy wych lub zło śli wych (np. te le -

fo ny po piz zę czy tak sów kę, sta -

no wią ce do 80% wszyst kich po -

łą czeń!), przy czy ni ło się do

znacz ne go od cią że nia służb ra -

tun ko wych – mo gą one te raz za -

jąć się tym, do cze go zo sta ły po -

wo ła ne, czy li dys po no wa niem si -

ła mi i środ ka mi wy sy ła ny mi do

osób po trze bu ją cych po mo cy.

W 2014 r. za koń czą się pra ce

nad po łą cze niem sy ste mów te le -

in for ma tycz nych SPR i współ pra -

cu ją cych z nim służb – dzię ki te -

mu wię kszość zgło szeń bę dzie

prze ka zy wa nych z CPR do służb

(np. Po li cji lub PSP) tyl ko w for -

mie elek tro nicz nej for mat ki,

a nie po łą cze nia te le fo nicz ne go,

jak ma to miej sce te raz, co jesz -

cze bar dziej skró ci czas ob słu gi

ca łe go zgło sze nia. W przy szło ści

cen tra po wia da mia nia ra tun ko -

we go bę dą też ob słu gi wa ły zgło -

sze nia kie ro wa ne za po śred nic -

twem no wych spo so bów ko mu -

ni ka cji, np. SMS lub eCall (sa -

mo cho do wy sy stem in for mu ją cy

o wy pad ku). Przy ję ty ope ra tor ski

mo del sy ste mu jest odzwier cie -

dle niem za u wa żal nej w pań -

stwach Unii Eu ro pej skiej ten den -

cji do zmniej sza nia licz by cen -

trów po wia da mia nia ra tun ko we -

go, w któ rych od bie ra ne są te le -

fo ny alar mo we, na rzecz wy po sa -

ża nia tych cen trów w pro fe sjo -

nal ne na rzę dzia te le in for ma tycz -

ne umoż li wia ją ce szyb ką i efek -

tyw ną ob słu gę zgło szeń.

System ujednolicony

Wszyst kie zgło sze nia kie ro wa ne do nu me ru 112 są już ob słu gi wa ne w cen trach po wia da -

mia nia ra tun ko we go, czy li w ra mach jed no li te go sy ste mu. Pro ces prze jmo wa nia ob słu gi nu -

me ru alar mo we go przez cen tra roz po czął się w lu tym 2012 i do koń ca te goż ro ku Sy stem

Po wia da mia nia Ra tun ko we go obej mo wał te ren kil ku miast wo je wódz kich. Jed nym z pier -

wszych by ły Kiel ce, gdzie Wo je wódz kie Cen trum Po wia da mia nia Ra tun ko we go zo sta ło uru -

cho mio ne 18 czer wca 2012 r.

Klub po wstał we wrześ niu 2005 ro ku, tre nu je

w nim 40 za wod ni ków – ju nio rów i mło dzi ków. Po -

nad to klub pro wa dzi pod sta wo wą na u kę gry w sza -

chy dla po nad 150 dzie ci. W spot ka niu w urzę dzie

uczest ni czy li m.in. naj młod si za wod ni cy klu bu, czy -

li „Na dzie je Sza cho we” na sze go re gio nu.

Młodzi szachiści

u wojewody

Przed sta wi cie le Ka to lic kie go Mię dzysz kol ne go Klu bu Sza cho we go „Vic to ria” z Kielc by li

goś ćmi wo je wo dy. Spot ka nie od by ło się w Świę to krzy skim Urzę dzie Wo je wódz kim.


